関係者各位

2024 年 6 月 24 日

株式会社岩岳リゾート

日本スキー場開発グループの株式会社岩岳リゾート（本社：⻑野県北安曇郡白馬村、代表取締役社⻑：星野裕二、

以下「岩岳リゾート」）は、株式会社アルペン（本社：愛知県名古屋市中区丸の内、代表取締役社⻑：水野敦之）の

協賛のもと、岩岳リゾートが運営する「白馬岩岳マウンテンリゾート」にて、2024年 5月 18日（土）〜26日（日）の

9日間にわたり「アルペンアウトドアーズ プレゼンツ『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2024』」を開催しました。本フェス

ティバルは 4️回目の開催で、過去最多となる約 11,000人の来場者を記録。最終日となる音楽フェスではチケットソール

ドアウト、2日間で約 3,000人が来場し前年を上回る大盛況となりました。

そしてこの度、多くのお客様からの反響を受け、第 5 回目となる『HAKUBAヤッホー！FESTIVAL 2025』を 2025

年 5月 17日（土）〜25日（日）に開催することが決定しましたのでお知らせいたします。

「アルペンアウトドアーズ プレゼンツ『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL』」は、2020 年よりスタートし 2024 年で 4 回目を迎

えたアウトドアフェスティバルです。ゴンドラリフトで新緑の景色を眺めながら標高 1,289m の白馬岩岳山頂にアクセス、残雪の

北アルプスや白馬村など 360°の眺望が楽しめる山頂エリアを舞台に、音楽やご当地グルメ、各種アクティビティなどを一挙に体

験できます。

第 4 回目となった 2024 年は、北アルプスを一望して誰でも参加可能な「絶景手ぶらリラックスヨガ」、「絶景フィットネス」、注

目のアーティストから今後の活躍が期待されるアーティストまで多数出演する「オープニングアクト」や地元のエネルギッシュなパフォ

ーマンス「小谷太鼓」「チアリーディング」、特別延長営業で夜まで楽しめる涼しい山の空気に包まれる「イルミネーションナイト」な

ど、絶景を堪能できるコンテンツをパワーアップさせ、9 日間にわたって開催しました。フィナーレとなる 5 月 25 日・26 日の 2 日

間は、キマグレンの「ISEKI」がプロデュースした音楽フェスを催行。最終日のチケットは完売になり、2 日間で約 3,000 人が参

加いたしました。

『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2024️』過去最多となる約 11,000人が来場

音楽フェスは 2日間で約 3,000人が山頂に集い大盛況

〜反響を受け『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2025』開催も決定！〜

 第４回目となった今回は、総勢 14 組のアーティストが白馬岩岳山頂に集結。音楽フェス初日となる 5 月 25 日のオープニ

ングでは、元 SKE メンバーの野島樺乃をリーダーに結成された「et-アンド-」がフェスの幕開けを飾ります。続いてアコースティック

ギターを弾きながらラップをする日本ヒップホップ界のリビングレジェンドである「GAKU-MC」が『昨日の No,明日の Yes』などを披

露。その後、奄美民謡『シマ唄』をルーツに持つ「城 南海」がシマ唄由来の世界観を作り出します。続いて、「川崎鷹也」が

SNS で話題となった『魔法の絨毯』などを披露し、「wacci」が『恋だろ』、など人気曲を披露したことで、会場は優しい雰囲気に

包まれました。そこに、日本のヴォーカル・グループのパイオニアとしてアジア各国でも活躍し『永遠（とわ）に』『ひとり』など多数の

ヒットソングを生んだ「ゴスペラーズ」がヒットソングを披露、途中 wacci の橋口洋平を呼び込み、wacci のヒット曲『別の人の彼

女になったよ』をアカペラ Ver.でコラボし、会場を沸かせました。初日ラストは昨年デビュー30 周年を迎え、日本武道館公演も

開催した「DEEN」が登場し、会場は名曲に耳を傾けノスタルジックな雰囲気で一日目を終えました。フィナーレには会場上空に

花火が上がり、観客は笑顔を見せていました。

2 日目の 5 月 26 日のオープニングでは、長野県出身で女子心が包み隠さず表現された繊細で独特な強い歌詞と心地よ

いメロディラインが特徴の「灯燈あか」によって幕開け。そして、現在も沖縄に在し、“More Local , More Global”（もっと地

域にもっと世界に）をテーマに全国・世界へと音楽を発信している「HY」が『366 日』を披露しました。続いて、柔らかくも芯のあ

る独特な声と、⾃身のルーツであるビートボックスをナチュラルに楽曲に落とし込み歌い上げる、”ヒューマンビートシンガー”として国

内外からも注目を集める「YAMORI」の登場により会場は盛り上がりを見せました。さらに、「ヤイコ」として親しまれ、2nd シング

ル「My Sweet darlin’」を大ヒットさせた「矢井田 瞳」が続けて出演。フェス後半戦には、「キマグレン」のメンバーであり、そして

本音楽フェスのプロデューサーでもある「ISEKI」が登場して『LIFE』などを披露。圧倒的なライブ・パフォーマンスで会場を魅了し

ました。続いて、ライブならではのアレンジや多彩な演出でライブ・バンドとしても定評がある「フレデリック」が登場し『オドループ』な

どを披露。会場が盛り上がりをみせたところで、最終日ラストを務めるのは大橋卓弥の温かく包み込むような独特の歌声、それを

支える常田真太郎の卓越したサウンドクリエイトで『奏（かなで）』『全力少年』など、ヒット曲を次々と生み出す「スキマスイッ

チ」。ラスト曲は「YAMORI」「ISEKI」も加わり『全力少年』を披露。彼らの音楽が北アルプスの山々を暖かく包み込み、会場は

酔いしれ大盛況のまま幕を閉じました。

終演後には絶景テラス＆カフェ「HAKUBA MOUNTAIN HARBOR」にて焼きマシュマロの振る舞い、各アクティビティ、カフェ

も延長営業をし、お客様は音楽フェスの余韻のまま、夕方の涼しい山の空気に包まれながら大⾃然の中のひと時を楽しまれまし

た。

■総勢 14組のアーティストが集結！山頂に響き渡る音色と観客の歓声で会場が一体となった 2日間

フェスティバルのオープニングアクトは、6 組のアーティストが出演。

1 日目となる 5 月 18 日には、『ココロオドル』がスカイピース、kiki vivi lily など若い世代に絶大な人気を誇るアーティストによ

ってカバーされ、2022 年 YouTube チャンネル「THE FIRST TAKE」にも出演した「nobodyknows+」をはじめ、アメリカ、フ

ィリピン等の音楽祭で数々の受賞歴を持つシンガー「Beverly」、SKE48 の元メンバーで「et-アンド-」のリーダーとして 5 月 25

日の音楽フェスのオープニングにも出演した「野島樺乃」が出演。

2 日目の 5 月 19 日には、前日出演の「野島樺乃」のほか、9 歳の頃より全国で数多くの歌コンテストに出場しこれまで 50

個以上のトロフィーを獲得する「佐久間 彩加」や、ゼストミュージックスクール生からなる 4 人組ヴォーカルユニット「Wedol by

z」、テレビ東京 「THE カラオケ☆バトル」など数々の TV 番組出演など今後デビューが期待されるアーティスト「伊藤 光音」が出

演し、フェスのオープニングを飾りました。

また白馬ヒトトキノモリエリアでは絶景を前に体験できる「絶景手ぶらリラックスヨガ」や運動プログラム「小人の運動あそび」、山

頂エリアでは「絶景フィットネス」を開催。心身ともに開放的な時間をお過ごしいただきました。さらに、地元のエネルギッシュな迫

力あるパフォーマンス「小谷太鼓」「チアリーディング」「オカリナ」など山頂の開放感を活かした演目が披露され、熱気球「絶景ハク

バルーン」も上がり、非日常的な空間をお楽しみいただきました。

また、期間中には SNS 等で人気の「ヤッホー！スウィング presented by にゃんこ大戦争」や昨秋誕生した国内最大級

（※）の超巨大ブランコ「白馬ジャイアントスウィング」、最大時速 50km で山肌を疾走する「マウンテンカート」などのアクティビ

ティもお楽しみいただくことができ、来場者は新緑と残雪の北アルプスの絶景を活かした各種アクティビティを堪能していました。

※当社調べ（2024 年 6 月 24 日時点「日本国内のレジャー施設・観光施設等に現存するブランコの仕様」としてインターネ

ット調査）

コロナ禍で迎えた第 1 回目の本フェスティバルは総勢約 6,000 人を動員。第 2 回目では、総勢約 8,000 人を記録しまし

た。そして昨年第 3 回目も過去最高となる総勢約 9,000 人を記録。続く、今回第４回目では、総勢約 11,000 人のご来

場を記録いたしました。前年を上回る盛り上がり、音楽フェスは客席キャパシティを増やしたものの 2 日目が完売となる盛況を受

■白馬岩岳の 360°絶景を堪能できるコンテンツがパワーアップした 9日間

■好評を得て第５回目となる「HAKUBAヤッホー！FESTIVAL 2025」の開催が決定！

けて、この度、第 5 回目となる「HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2025」を 2025 年 5 月 17 日（土）～25 日（日）に

開催することが決定しました。詳細は決定次第、随時発表してまいります。

【白馬岩岳マウンテンリゾート 概要】

所在地：〒399-9301 長野県北安曇郡白馬村大字北城 12056

TEL：0261-72-2474

駐車場： 1,000 台（無料）

アクセス：東京から約 3 時間、名古屋から約 3 時間 30 分、関西から約 4 時間 30 分、最寄 IC（長野 IC、安曇野 IC、

糸魚川 IC）から幅広道路で約 1 時間

公式 HP：https://iwatake-mountain-resort.com

【会社概要】

会社名：株式会社岩岳リゾート  IWATAKE RESORT Co., Ltd.

代表：代表取締役社長 星野裕二

所在地：〒399-9301 長野県北安曇郡白馬村大字北城 6329-1

設立：1985 年（昭和 60 年）8 月 8 日

事業内容：スキー場一般（索道事業・飲食業）

URL：https://iwatake-mountain-resort.com/

◆日本スキー場開発株式会社について

白馬岩岳マウンテンリゾートは日本スキー場開発グループです。

長野県 6 カ所、群馬県１カ所、岐阜県 1 カ所 計 8 スキー場とレンタルショップ複数店を運営しております。

非日常的な時間と空間を演出することにより、一人でも多くの方に⾃然の素晴らしさ、ウィンタースポーツの楽しさを味わっ

て頂くことを最大の使命としています。

https://nippon-ski.jp/

本社所在地：長野県北安曇郡白馬村大字北城 6329-1

《本件に関するお問い合わせ先》

岩岳リゾート PR 事務局（スキュー内）担当：江口・白川・中田

TEL：03-6438-9808 FAX：03-5539-4255 MAIL：iwatake-pr＠skewinc.co.jp

https://iwatake-mountain-resort.com/
https://iwatake-mountain-resort.com/